
 

          MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

 

EDITAL Nº 45/2023 DE CONVOCAÇÃO 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, como Presidente da Comissão do Concurso para provimento no cargo de 

Promotor de Justiça Substituto do Ministério Público do Estado de Mato Grosso, RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR OS CANDIDATOS relacionados a seguir, para apresentarem os documentos 

necessários para investidura no cargo, até o dia 19.05.2023 (sexta-feira): 

 

LISTA GERAL EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO  

(Conforme republicação do Edital 31/2020, datado de 21/12/2022) 

 
 

 

ORDEM DE 

CONVOCAÇÃO 

 
 
 

 

 

ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO  
INSCRIÇÃO NOME 

24ª 20 0000842e 

 

 
 
 
 

CARLA FEITOSA DE PAULA DIAS 

25ª 22 0002565d DJÉSSICA GISELI KUNTZER 

26ª 26 0000825e RODRIGO ALFONSO CAMPESTRINI 

27ª 27 0002721c MARINA REFOSCO TANURE 

29ª 29 0000360i BRUNA CAROLINE DE ALMEIDA AFFORNALLI 

31ª 30 0001224f ANA FLAVIA DE ASSIS RIBEIRO 

32ª 31 0002041c ADALBERTO BIAZOTTO JUNIOR 

 

LISTA ESPECIAL - CANDIDATOS NEGROS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

 

ORDEM DE 

CONVOCAÇÃO 

ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO

EM LISTA 

ESPECIAL 

INSCRIÇÃO NOME 

23ª 6 0001636g FABIANE OLIVEIRA SCARCELLI DE MORAES 

28ª 9 0000601e RODRIGO DA SILVA 

 

LISTA ESPECIAL - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

 

ORDEM DE 

CONVOCAÇÃO 

ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO

EM LISTA 

ESPECIAL 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

INSCRIÇÃO 
NOME 

30ª 3 

 
 
 

 
 

0000836j RAPHAEL HENRIQUE DE SENA OLIVEIRA 



 

          MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

2. INFORMAR que, caso o aprovado não atenda à convocação para assumir o cargo no prazo 

de 48 (quarenta e oito) horas, contado a partir do ato de nomeação publicado no Diário Oficial 

do Ministério Público, considerar-se-á sem efeito a nomeação (Art. 86-A, §3º, da Lei 

Complementar 416/2010). 

 

3. INFORMAR que se entende como atendimento à convocação o ato de entrar em contato com 

o Departamento de Gestão de Pessoas – Gerência de Membros, através do e-mail 

institucional pessoasmembros@mpmt.mp.br, solicitando o rol dos documentos necessários 

para investidura no cargo. 

 

4. INFORMAR que a POSSE dos candidatos retromencionados está prevista para o dia 1º de 

junho de 2023 (quinta-feira), às 18:00 horas, desde que devidamente comprovados os 

requisitos para investidura no cargo. 

 

Cuiabá/MT, 28 de abril de 2023. 

 

 

 

DEOSDETE CRUZ JUNIOR 

Procurador-Geral de Justiça 


		2023-05-02T12:52:43-0400
	DEOSDETE CRUZ JUNIOR:70917817168




